
1 

 

                      
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Rif. M_205 
fascicolo 170.20/2022/OPES/82 

 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA MEPA PER LA CONCLUSIONE DI UN 

ACCORDO QUADRO CON UN OPERATORE ECONOMICO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI 

DI PROPRIETA’ ED IN USO ALL’AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD” DI PESARO - 

OPERE EDILI (CIG: 92132939E5; CUP: G14E22000360002) 

 

V E R B A L E  D I  E S T R A Z I O N E  N U O V O  O P E R A T O R E  E C O N O M I C O  D A  

I N V I T A R E  A  R D O  n .  3 0 9 1 8 1 8  

 
L'anno 2022, il giorno 18 del mese di Luglio, alle ore 10:00 in Pesaro, presso gli uffici della UOC Servizio Tecnico 

e Manutenzioni siti in Piazzale Cinelli 4, alla presenza dell'Ing. Riccardo Salvato Collaboratore Tecnico 

Professionale della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni, Presidente del seggio di gara e, in qualità di testimoni, 

dell’Assistente Amministrativo della UOC Dott.ssa Chiara Dorsi e dell’Assistente Tecnico della UOC Geom. 

Stefania Pentucci. 

 

CONSIDERATO CHE i soggetti facenti parte del seggio di gara, con la sottoscrizione del presente verbale, 

attestano che non si trovano in rapporti di parentela, di lavoro o professionali con i soggetti che hanno 

manifestato interesse e che non risultano pronunciate sentenze, anche non definitive di condanna o di 

applicazione della pena su richiesta delle parti per i reati previsti dal capo I del titolo II del Codice Penale. 

 

PREMESSO CHE: 

 In ottemperanza alla Determina n. 347 del 07 giugno 2022 il Responsabile del Procedimento ha dato il 

via all'iter procedimentale, per l'affidamento dell’appalto dei lavori in oggetto, seguendo le modalità 

previste dal D.Lgs. n° 50/2016, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 

50/2016, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021 per l’individuazione, in modalità 

telematica, previa consultazione di 30 Operatori Economici selezionati tramite indagine di mercato, 

svolta mediante manifestazione d’interesse; 

 l'avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato in data 14/06/2022 sul profilo del committente 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 la data fissata quale termine ultimo per proporre la propria candidatura è stata fissata per il giorno 

29/06/2022 ore 10:00; 

 in data 30/06/2022 si è proceduto al sorteggio pubblico degli operatori economici da invitare a 

successiva procedura negoziata; 

 a seguito delle risultanze del sorteggio è stata creata la RDO n. 3091818 nella quale sono state pescate 

le 30 Ditte sorteggiate tra coloro che avevano manifestato regolarmente interesse: 

 nel corso della creazione della succitata RDO questa Stazione Appaltante rilevava la mancata presenza, 

all’interno del portale telematico MEPA, nella categoria oggetto di gara OG1, di un’impresa estratta 

rendendo di fatto impossibile completare la creazione della RDO; 

 nello specifico, all’interno del portale, in merito all’impresa di cui trattasi, pur comparendo la stessa 

nella sezione "Cerca imprese", entrando nella sezione "Abilitazioni commerciali" compariva la seguente 

dicitura: "La ricerca non ha prodotto risultati"; 

 contattato telefonicamente il call center del MEPA dedicato alle Pubbliche Amministrazione la SA si 

rendeva edotta della circostanza che la problematica in oggetto riguardava il fatto che la Ditta in 

questione aveva richiesto l’iscrizione al portale tardivamente e che pertanto Consip avrebbe proceduto a 

vagliare la presenza o meno dei requisiti necessari all’iscrizione secondo il loro tempi tecnici non noti, 

 

Servizio Sanitario Nazionale  
Regione Marche 

Azienda Ospedaliera  
Ospedali Riuniti Marche Nord 

 
UOC SERVIZIO TECNICO E 

MANUTENZIONI 
Sede: P.le Cinelli 4 – 61121 Pesaro 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Direttore  
Dott. Ing. Paolo Sorcinelli 

 
Segreteria 
Telefono:  0721.366329 
Fax: 0721.366335 

 
Posta elettronica: 
uotecnico@ospedalimarchenord.it 

 
  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



2 

 

senza tra l’altro saper riferire a questa Stazione Appaltante se l’impresa avesse o meno richiesto 

l’iscrizione per la categoria di interesse (OG1), 

 con mail dell’8/07/2022 acquisita a protocollo con n. 855489|08/07/2022|OPES questa Stazione 

Appaltante sollecitava l’impresa al fine della risoluzione del problema concedendo alla stessa sino alla 

giornata del 13/07/2022 e comunicandole nel contempo che in difetto si sarebbe proceduto a formale 

esclusione con la necessità di procedere ad un nuovo sorteggio tra le ditte manifestanti interesse, 

 alla data del 13/07/2022 la problematica persisteva, pertanto si comunicava all’impresa interessata 

l’esclusione con nota acquisita a Protocollo n 

AORMN|0037282|OPES|P|170.20/2022/OPES/82|13/07/2022;  

 al fine di rispettare quanto previsto nella documentazione di gara pertanto si rende necessario 

sorteggiare un nuovo operatore economico tra coloro che avevano regolarmente manifestato interesse; 

 con verbale del 14/07/2022 la Stazione Appaltante comunicava, tramite pubblicazione sul sito aziendale 

nella Sezione Amministrazione trasparente, che in data 18/07/2022 si sarebbe proceduto a sorteggio di 

n. 1 Operatore Economico da parte del Responsabile di Procedimento in presenza di due testimoni, 

senza la necessità di ulteriori comunicazioni 

 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

Si procede al sorteggio di n.1 Operatore Economico tra coloro che avevano regolarmente manifestato interesse. 

 

Alle ore 10.00, in seduta pubblica si dà atto che non è presente alcun rappresentante delle ditte manifestanti 

interesse, pertanto il Presidente del seggio: 

 procede a nuova numerazione casuale dei 74 Operatori Economici in precedenza non sorteggiati di 

seguito riportati: 

n° RAGIONE SOCIALE DITTA AMMESSO 

1 OMISSIS SI 

2 OMISSIS SI 

3 OMISSIS SI 

4 OMISSIS SI 

5 OMISSIS SI 

6 OMISSIS SI 

7 OMISSIS SI 

8 OMISSIS SI 

9 OMISSIS SI 

10 OMISSIS SI 

11 OMISSIS SI 

12 OMISSIS SI 

13 OMISSIS SI 

14 OMISSIS SI 

15 OMISSIS SI 

16 OMISSIS SI 

17 OMISSIS SI 

18 OMISSIS SI 

19 OMISSIS SI 

20 OMISSIS SI 

21 OMISSIS SI 

22 OMISSIS SI 

23 OMISSIS SI 

24 OMISSIS SI 

25 OMISSIS SI 

26 OMISSIS SI 

27 OMISSIS SI 

28 OMISSIS SI 



3 

 

29 OMISSIS SI 

30 OMISSIS SI 

31 OMISSIS SI 

32 OMISSIS SI 

33 OMISSIS SI 

34 OMISSIS SI 

35 OMISSIS SI 

36 OMISSIS SI 

37 OMISSIS SI 

38 OMISSIS SI 

39 OMISSIS SI 

40 OMISSIS SI 

41 OMISSIS SI 

42 OMISSIS SI 

43 OMISSIS SI 

44 OMISSIS SI 

45 OMISSIS SI 

46 OMISSIS SI 

47 OMISSIS SI 

48 OMISSIS SI 

49 OMISSIS SI 

50 OMISSIS SI 

51 OMISSIS SI 

52 OMISSIS SI 

53 OMISSIS SI 

54 OMISSIS SI 

55 OMISSIS SI 

56 OMISSIS SI 

57 OMISSIS SI 

58 OMISSIS SI 

59 OMISSIS SI 

60 OMISSIS SI 

61 OMISSIS SI 

62 OMISSIS SI 

63 OMISSIS SI 

64 OMISSIS SI 

65 OMISSIS SI 

66 OMISSIS SI 

67 OMISSIS SI 

68 OMISSIS SI 

69 OMISSIS SI 

70 OMISSIS SI 

71 OMISSIS SI 

72 OMISSIS SI 

73 OMISSIS SI 

74 OMISSIS SI 

 

 

 viene estratto il seguente Operatore Economico:  

Ordine di sorteggio n° RAGIONE SOCIALE DITTA 

1° 55 OMISSIS 



4 

 

 
Il biglietto estratto viene siglato e riposto in apposito plico che verrà conservato agli atti. 
 
La ditta corrispondente al numero estratto sarà invitata alla procedura negoziata RDO n. 3091818 al fine di 

raggiungere il numero di 30 operatori indicati nei documenti di gara. 
 
Al contempo si verifica la presenza della stessa sull’iniziativa oggetto della RDO. 

 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi delle 30 ditte 
sorteggiate è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 
 
Il presente verbale verrà pubblicato sul sito Internet Aziendale su Amministrazione Trasparente alla Sezione 
dedicata, bandi di gara e contratti.  

 
Alle ore 10:10, si dichiara chiusa la seduta. 
 
Pesaro, li 18 Luglio 2022 
                                                     I TESTIMONI 
            Il Presidente 
                          

 
                                                                                                              ..…………………….….. 

    …………………………………                                                               (Dott.ssa Chiara Dorsi) 
(Ing. Riccardo Salvato) 
 
 
 

 
 
                                                                                                                     ……………………………… 
                                                                                                              (Dott.ssa Stefania Pentucci) 
 
 

 
 
 

(FIRMATO) 


		2022-07-18T10:15:37+0200
	SALVATO RICCARDO


		2022-07-18T10:20:17+0200
	STEFANIA PENTUCCI


		2022-07-18T10:28:59+0200
	CHIARA DORSI




